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خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز اگرچه یک جریــان خزنده و چند نفره که برخی روزنامه ها و ســایت های 

زنجیره ای را از پشــت صحنه مدیریت می کنند، اصــرار دارند هر انتقادی را به 
حساب مخالفت و حتی دشمنی انتقادکنندگان با انتقادشوندگان بنویسند و این 
روزها بیشترین تلاش خود را روی مسائل هسته ای متمرکز کرده اند ولی فارغ از 
هیاهوی این جریان به آسانی می توان نقد منصفانه و دلسوزانه را به ارزیابی نشست 
از ناسره تشخیص داد. در کلام خداوند سبحان نیز آمده است؛ »فبشر عباد   و سره را 
الذین یستمعون القول فیتبعون احسنه، آن گروه از بندگان مرا بشارت ده که سخنان 
)متفاوت( را می شنوند و از بهترین آنها پیروی می کنند« )آیات 17 و 18 سوره مبارکه 
زمر( از این روی و قبل از ورود به موضوع اصلی یادداشت پیش روی اشاره به این 
نکته ضروری اســت که انتقادی اگر در میان است- که هست- بیرون از هیاهوی 
جریان مرموز یاد شده در همراهی با تیم محترم کشورمان است و نه فقط در خور 
شنیدن، بلکه پس از ارزیابی مستندات آن، شایسته به کار بستن نیز خواهد بود.

و اما، پیش از این درباره توافق وین و مفاد قطعنامه ای که روز دوشنبه با عنوان 
تضمین توافق یاد شده در شورای امنیت سازمان ملل به تصویب رسید، انتقاداتی 
جدی داشتیم و امروز با توجه به تراکم بحث ها و نظرات مطرح شده درباره بند3 
ضمیمه  B از قطعنامه شورای امنیت که موضوع آن موشک های بالستیک ایران 
است، اشاره به چند نکته را ضروری می دانیم. نکاتی که اگر از هم اکنون برای آن 
چاره ای اندیشیده نشود، می تواند پی آمدهای خطرناکی در پی داشته باشد. بخوانید؛

در بند 3 از ضمیمه B قطعنامه اخیر شــورای امنیت سازمان ملل آمده است 
»ازایران خواسته می شود تا هیچ فعالیتی مرتبط با موشک های بالستیک طراحی 
شــده با قابلیت حمل تسلیحات هسته ای صورت ندهد. از جمله شلیک هرگونه 
موشک با استفاده از فناوری های مربوط به موشک های بالستیک، تا زمان هشت سال 
پس از »روز پذیرش برجام« و تا زمانی که آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارشی 
ارائه دهد که »جمع بندی مبسوط« را تائید کند، بسته به این که کدام زودتر اتفاق 

بیفتد« و در این باره گفتنی است که؛
1- موضوع بند یاد شده اگرچه در نگاه اول، »موشک های بالستیک با قابلیت 
حمل تسلیحات هسته ای« است و شاید همین »ظاهر فریبنده« برخی از دوستان را 
به این باور کشانده است که موشک های بالستیک ایران مشمول این بند نمی شوند! 
ولی فقط با اندکی دقت به وضوح می توان دید که »قابلیت حمل کلاهک هسته ای« 
فقط یک بهانه برای توقف تولید، آزمایش و نهایتا حذف این ســلاح استراتژیک 
- و متعارف- از سامانه تسلیحاتی کشورمان است... که عواقب فاجعه آمیز آن به آسانی 

قابل فهم خواهد بود. اما چرا؟!
2- موشک های بالستیک -BALLISTIC  MISSILE-  معمولا در چهار نوع 
کوتاه برد )زیر 1000 کیلومتر(، میان برد )بین 1000 تا 3500 کیلومتر(، بلند برد )3500 

تا 5500 کیلومتر( و قاره پیما ) با برد بیش از 5000 کیلومتر( ساخته می شود.
آن دســته از موشک های بالستیک که قابلیت حمل کلاهک هسته ای دارند 
با موشک های بالستیکی که خرج انفجاری و سرجنگی معمولی دارند، از ساختار 
مشابهی برخوردار هستند و هیچگونه تفاوتی با یکدیگر ندارند. تنها تفاوت این 
دو نوع موشک بالستیک در »کلاهک« یا »سرجنگی« -WARHEAD- آنهاست 
که می تواند »هسته ای« و یا معمولی باشد. گفتنی است هر موشک بالستیکی که 
بتواند یک ســرجنگی به وزن 200 کیلوگرم را با خود حمل کند، می تواند به جای 
خرج انفجاری معمولی، کلاهک هســته ای داشته باشد. به همین علت، امروزه از 
موشک های بالســتیک میان برد و بلندبرد برای حمل کلاهک هسته ای استفاده 

می شود.
اکنون با شرحی که گذشت به متن بند 3 از ضمیمه  B باز می گردیم. بسیاری 
از موشک های بالستیک ایران از نوع میان برد یعنی با برد 1000 تا 3500 کیلومتر 
هستند. بنابراین از قابلیت حمل کلاهک هسته ای برخوردارند و ایران در حالی که 
استفاده از سلاح  اتمی را حرام قطعی می داند براساس بند 3 از ضمیمه B قطعنامه 
اخیر شورای امنیت سازمان ملل بایستی آزمایش و تولید آن را متوقف کند و این 
موشک ها را از سامانه تسلیحاتی خود کنار بگذارد! حالا باید از برادران عزیزمان 
در تیم مذاکره کننده هسته ای پرسید؛ مگر قرار نبود از دسترسی حریف به مراکز 
نظامی و توان تسلیحاتی کشورمان جلوگیری شود؟ پس چرا علاوه بر دسترسی، 

به دشمنان تابلودار ایران اسلامی اجازه دست اندازی نیز داده  شده است؟!
باید توجه داشت که سامانه موشک های بالستیک یکی از اصلی ترین فاکتورها 
و اهرم های دفاعی کشورمان است و نتیجه دست اندازی حریف به این سامانه غیر از 
خلع سلاح ایران اسلامی در مقابل دشمنان منطقه ای و فرامنطقه ای آن هیچ معنا و 
مفهوم دیگری ندارد. ضمن آن که این دسترسی ها و دست اندازی ها به موشک های 
بالستیک ختم نمی شود و این رشته سر درازتری دارد و می تواند ایران اسلامی را 
به اندازه ای تضعیف کند که حتی توان مقابله با گروه فکسنی داعش را هم نداشته 

باشد... که در فرصتی دیگر به آن خواهیم پرداخت.
و درباره اهمیت موضوع تنها به آیه 102 از سوره مبارکه نساء اشاره می کنیم که 
خطاب به رزمندگان اسلام هشدار اکید می دهد؛» ... کافران دوست دارند که شما 

از سلاح و متاع خود غافل شوید تا آنگاه، یکباره بر شما بتازند«.
3- اعضای محترم تیم هسته ای کشــورمان و برخی دیگر از شخصیت های 
سیاسی که ظاهرا به عواقب خطرناک بند 3 از ضمیمه B قطعنامه شورای امنیت 
پی برده اند در توضیح بند مزبور و چاره جویی برای پیشگیری از عواقب آن اظهاراتی 
داشــته و دارند که ضمن تقدیر از شهامت آنان در اذعان هر چند تلویحی به این 
خطا و تلاش برای چاره جویی آن، باید گفت؛ راه کارهای ارائه شــده از جانب این 
عزیزان و تفسیر آنان از بند یاد شده کارساز نیست که به نمونه هایی از آن اشاره ای 

گذرا خواهیم داشت؛
می فرمایند؛ موشک های بالستیکی که قابلیت حمل کلاهک هسته ای دارند 
با آن دسته از موشک های بالستیک که »سرجنگی« غیرهسته ای حمل می کنند، 

تفاوت ساختاری دارند. که دیدیم ندارند!
می گویند؛ نقض قطعنامه 2231 شــورای امنیت سازمان ملل به معنای نقض 

توافق وین نیست! که باید گفت؛ 
اولا؛ توافق وین )برجام( ضمیمه A از قطعنامه است بنابراین نقض هر یک از 

مواد و بندهای آن به مفهوم نقض برجام خواهد بود.
ثانیا؛ قطعنامه اخیر شورای امنیت با عنوان »تضمین توافق وین« صادر شده 
است بنابراین جایگاه قانونی و الزام  مفاد آن برتر و فراتر از توافق وین است و اگر 

چنین نبود، نقش تضمینی قطعنامه برای »برجام« معنا و مفهومی نداشت.
اعلام می دارند که نقض قطعنامه موجب بازگشــت تحریم ها نخواهد شد و از 
این نکته بدیهی عبور می کنند که قطعنامه های قبلی شورای امنیت تنها به علت 
تجمیع در قطعنامه اخیر به حالت تعلیق درآمده اند بنابراین نقض قطعنامه 2231 
براساس روندی که طراحی شده است، تمامی قطعنامه های قبلی را باز می گرداند. 
می فرمایند؛ اگر حریف بند 3 از ضمیمه B را به مفهوم توقف تولید و آزمایش 
ممنوعیت برخورداری کشورمان از موشک های بالستیک تفسیر کند، بدون توجه 

به تبعات نقض قطعنامه از اجرای این بند خودداری می کنیم! که باید گفت؛
 اولا؛ بند یاد شــده غیر از آنچه اشاره شد تفســیر دیگری ندارد و ثانیا؛ 
»چرا عاقل کند کاری که باز آرد پشیمانی« و با عرض پوزش باید پرسید، چرا علی رغم 
آنهمه تاکید و هشدار درباره حفظ حریم نظامی و توانمندی های  دفاعی کشورمان 
به حریف اجازه تحمیل این بند خطرناک داده شده است؟ که اکنون برای خروج 

از آن ناچار به نقض قطعنامه و تحمل پی آمدهای آن باشیم؟!
4- بند مورد اشاره یکی از موذیانه ترین ترفندهای به اصطلاح حقوقی حریف 
است، چرا که واژه تسلیحات هسته ای شامل همه انواع سلاح های هسته ای اعم 
از بمب یا کلاهک هســته ای و برخی از انواع دیگر است. و از سوی دیگر، تعهد ما 
  -DIVERSION- و آنچه در برجام آمده است، عدم انحراف  NPT براساس معاهده
فعالیت هســته ای کشورمان به سوی تولید سلاح هســته ای است. از این روی 
 - دقت کنید- در حالی که الزام ایران به خودداری از تولید سلاح هسته ای موضوع 
اصلی توافق وین و قطعنامه شورای امنیت است و این موضوع در تمامی بندها و 
مفاد توافق و قطعنامه آمده، دیگر چه نیازی به تاکید جداگانه بر کلاهک هسته ای 
بوده است؟! مگر نه اینکه کلاهک هسته ای نیز یکی از انواع سلاح های هسته ای 
است بنابراین تاکید بر عدم تولید سلاح هسته ای شامل کلاهک هسته ای نیز بوده 
و هست و با جرأت می توان گفت تاکید جداگانه بر آن فقط با هدف دست اندازی 
به صنایع موشکی کشورمان صورت پذیرفته است. کاش عزیزانمان با حساسیت 

بیشتری به این بند از ضمیمه B توجه می فرمودند. 
5- و بالاخره اگرچه باز هم دراین باره گفتنی هایی هســت که به آن خواهیم 
پرداخت ولی شنیدنی ترین این گفتنی ها، آن است که فاصله پر نشدنی فقط میان 
توده یکپارچه مردم و مســئولان از هر سلیقه و نگاه با دشمنان کینه توز اسلام و 
انقلاب و نظام است و تفاوت سلیقه های درونی نمی تواند غفلت از دشمنان بیرونی 
را در پی داشته باشد و به قول حضرت آقا در بیانات اخیرشان، سند وین تصویب 
بشــود یا نشود در مواضع جمهوری اســلامی ایران نسبت به آمریکا، حمایت از 
نهضت های مقاومت و هیچیک از دیگر اصول بنیادین انقلاب تغییری ایجاد نمی شود. 
حضرت ایشــان پیش از این نیز در دیدار صمیمی دانشجویان تاکید کرده بودند؛ 
»مبارزه با استکبار و نظام سلطه براساس مبانی قرآنی هیچگاه تعطیل پذیر نیست 
و امروز آمریکا کامل ترین مصداق اســتکبار است... خودتان را برای ادامه مبارزه 
با اســتکبار آماده کنید« بنابراین خطاب به معدود کسانی که احتمالا فریب بزک 
آمریکا از سوی جماعت اندک و کم شمار وادادگان را خورده اند، باید گفت؛ در این 

مسیر سنگ اندازی نکنید؛ ترمز نباشید، آماده باشید.

ندید بدید!ترمز نباشید،آماده باشید !

حسین شریعتمداری

 * لازم اســت به معاون صدراعظم آلمان یادآوری شــود که به فرض اگر هم 
هولوکاســت واقعیت داشته باشد بلایی است که نازی های آلمانی بر سر آنها 
درآورده است چرا تاوان جنایت آنها را یک عده عرب مسلمان مظلوم باید بدهد! و 
چرا باید فلسطین بشود زباله دان کثیف پر از صهیونیست و مجهز به سلاح اتمی!
0912---3992

* وقتی شــبکه افق خانواده های صهیونیست ها را نشان می داد که چگونه به 
فلسطینی ها جسارت می کنند واقعا متأسف شدم که چرا سران خائن عرب با 
این همه امکانات و سرمایه در قبال این همه توهین و تحقیر و قتل عام مردم 
مظلوم فلسطین و غزه بی تفاوتند. و ای کاش امکان حضور امثال مردم ایران 
در فلســطین بود تا درسی به این جرثومه های فساد می دادند که راه رفتن به 

خانه های خود را گم می کردند.
املشی
* حال که کشورهایی چون آلمان در حد معاون صدراعظم این کشور برای بستن 
قرارداد اقتصادی راهی ایران می شوند، هم مسئولین دولتی و هم مطبوعات و 
رسانه ها به ویژه کیهان لازم است به آنها یادآوری نمایند که در سال 57 چه 
پروژه هایی را نیمه تمام رها کردند و رفتند و چند هزار میلیارد دلار پول ملت 
را حیف و میل کردند و تا به حال هم پاسخ نداده اند. حالا هم فکر نکنند راه 
باز اســت و جاده دراز می توانند همانند قبل عمل کنند. گفته می شود برای 
واســطه گری پروفسور ســمیعی را نیز با خود به همراه آورده اند! من هر روز 
کیهان را از طریق اینترنت مطالعه می کنم و انتظار دارم به این مطالب بپردازید.
اشرفی از کشور سوئد
* مسئولین دولتی که این روزها رقم پول های بلوکه شده دست شیطان بزرگ 
را زیر 30 میلیارد اعلام می کنند تا چندی قبل دولت قبل را مقصر بلوکه شدن 
بیش از صدمیلیارد پول کشور به دست این قدرت های پوشالی اعلام می کردند! 
که با افزودن ســود و زیان آن به بیش از 130 میلیارد می رسد. این تخفیفی 
که دولت به شیطان می دهد همینطور از این تخفیف ها به وام های دریافتی به 

ویژه کشاورزان عزیز بدهد.
0912---3992

* روی سخنم با کسانی است که سنگ آمریکا را به سینه می زنند. مردم دست 
شــما را خوانده اند و تا زمانی که آمریکا آدم نشود امکان رابطه با این شیطان 
بزرگ و مستکبر خیال باطلی است. تا دیر نشده از ملت و رهبری عذرخواهی 
کنیــد و به دامن ملت برگردید که فردا دیر اســت. از ابتدای انقلاب ملت با 
دســت خالی در برابر تمامی شیاطین کوچک و بزرگ ایستاده است حال که 
به حمد الله ریشه دوانده به طبع ذره ای از آرمان های خود کوتاه نخواهد آمد.
شکیبا
* آیا این برجام هســته ای با این محدودیت هایی کــه دارد می توان حداقل 
بیست هزار مگاوات برق تولید و ناوگان هواپیمایی را با بیش از سیصد فروند 

هواپیما نوسازی کرد؟!
0916---1908
* به نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی عرض می کنم به هنگام بررسی 
متن مذاکرات و توافق نامه به خاطر داشته باشند که هنگام حرکت در میدان 
مین، اولین اشــتباه، قطعاً آخرین اشتباه خواهد بود. لذا نهایت سعی و دقت 

خود را مبذول دارند.
0912---7977

* آقای نعمت زاده وزیر صنعت معدن و تجارت همزمان با نشست تیم هسته ای 
با 1+5 برای توافق نهایی رسما بالغ بر 6 درصد افزایش قیمت 18 کالا را اعلام 
و پس از توافق نیز همین وزیر محترم اعلام کرد که قیمت خودروی داخلی به 
هیچ وجه کاهش پیدا نمی کند و همگان دیدیم که بعد از توافق نیز قیمت ارز 
و کالا افزایش یافت و سقوط بازار بورس نیز همچنان پابرجاست. می خواستیم 
بدانیم آنهایی که مشکلات اقتصادی و آب خوردن مردم را به تحریم گره زده 
بودند چرا پس از توافق همچنان در شیپور تورم و گرانی می دمند و وقعی بر 

رفع مشکلات اقتصادی مردم نمی گذارند؟
طالعی
* در سال 93 یک دستگاه کولر سامسونگ خریدم. متأسفانه از ابتدای خرید 
مشــکل داشــت که اخیرا به طور کامل از کار افتاد با پی گیری های متعدد با 
توجه به داشتن گارانتی، کسی پاسخگو نیست. چه کسی به این بی توجهی ها 
رسیدگی می کند؟ مسئولین حمایت از  تولیدکننده و مصرف کننده چه نقشی 

ایفا می کنند؟
انصاری بازنشسته فرهنگی 
* واقعا جای بسی تأسف است که دولتمردان توافقی که  سرنوشت یک کشور 

را رقم می زند با فوتبال و یک مسابقه 3 به 2 مقایسه می کند!
ناصر آزادی
* با توجه به خباثت و شــیطنت فرانســه در مذاکرات جا دارد شعار مرگ بر 
فرانســه نیز در نمازجمعه ها به ویژه این هفته که مقارن با ســفر مقامات این 
کشور به ایران عزیز است سرداده شود. تا دولت های ایران و فرانسه بدانند ملت 
با سفر امثال لوران فابیوس مخالفند. پیشنهاد می کنم برای این مقامات خارجی 
مصاحبه مطبوعاتی گذاشته شود و مطالبات ملت ایران از زبان خبرنگاران آزاده 

و شجاع پی گیری شود.
0919---3416

* ارائه آمار متناقض از دارائی بلوکه شده کشورمان در آمریکا و... باعث تأسف 
اســت. هدف از ارائه این آمارها چیســت؟ 150 میلیــارد، 130 میلیارد، 29 

میلیارد، 26 میلیارد!
احد کمالی
* پیام اصلی انقلاب و آزادیخواهان جهان نفی ســلطه پذیری استکبار به ویژه 
آمریکای جهانخوار بوده و هست و این مذاکرات با قطع نظر از داده ها و ستدها، 
به این آرمان بلند انقلاب خدشــه وارد کرده اســت، که به هیچ وجه و با هیچ 

چیز قابل مقایسه نیست.
طباطبایی- قم
* از متولیان امر به معروف و نهی از منکر درخواست می شود  نسبت به اجرای 
این فریضه واجب دینی در جامعه به ویژه در شمال و کنار دریا که متأسفانه 
برخی افراد متمول و مرفه بی قید به دین و مذهب دور از چشــم مأموران به 

صورت ناهنجاری اقدام به شنا می کنند اهتمام ورزند.
0919---3630

* همزمــان با روی کار آمدن دولــت یازدهم، فرزندم ازدواج کرد و از ما جدا 
شد انتظار این بود که طبق روال وی و همسرش مشکل دریافت یارانه نداشته 
باشند. ولی متأسفانه طی این 2 سال هرچه پیگیری نمودم نتیجه ای حاصل 
نشــد، چرا، آیا با این نحوه رفتار )دولتیان( می خواهند تسهیلات لازم را برای 

زوج های جوان فراهم کنند؟
نیک ملکی

* از دولت محترم انتظار می رود نسبت به پرداخت مطالبات فرهنگیان بازنشسته 
93 و بازگرداندن رتبه های آنان اقدام نماید.

0915---3419
* از معاونت فنی و عمرانی شهرداری و شرکت برق تهران درخواست می شود 
با همکاری یکدیگر نسبت به رفع خاموشی چراغ های برق بزرگراه امام علی)ع( 
زیر پل تقاطع شهید تکیه اکبر آبادی از شمال به جنوب واقع در منطقه 14 

که مدتی است در تاریکی مطلق است اقدام نمایند.
کریمی
* شهرک بزرگ و پرجمعیت و قدیمی خانه اصفهان، با مردم خوب و با فرهنگ 
و قشــر تحصیلکرده ای که دارد نیاز مبرم به تعدادی دکه و کیوسک روزنامه 
فروشــی در نقاط مختلف شــهر و خیابان های اصلی و فرعی آن که اکنون به 
شهرکی مدرن و با ساختمان های جدید و مراکز تجاری و مسکونی تبدیل شده 
است دارد. در حال حاضر تنها یک کیوسک مطبوعاتی قدیمی در میدان معروف 

به پنج طبقه خانه اصفهان دارد که پاسخگوی جمعیت زیاد منطقه نیست.
0913---2143
* از مرکز مدیریت حوزه های علمیه اســتان تهران درخواست می کنم مراکز 
روان شناســی و همچنین روانپزشکی با رویکرد دینی و شریعت اسلامی و با 
همکاری نهادهای دولتی و غیردولتی مربوطه در سطح شهر تهران راه اندازی 
کند تا با بکارگیری طلبه های متخصص علوم روانشناسی و روان پزشکی در این 

مراکز شهروندان جوان تهرانی را از خطر طلاق و فساد نجات دهند.
مینایی

واکنش سرد
4 بازار اقتصادی به توافق هسته ای

4 بــازار عمده اقتصادی کشــور به مذاکرات و جمع بندی توافق هســته ای 
واکنش سرد نشان دادند.

روزنامه همشــهری در این باره نوشت: برخلاف انتظار قیمت ها کاهش پیدا 
نکردند. به نظر می رســد فضاسازی های غیر رسمی و عمدتاً رسانه ای که درباره 
اوضاع پس از توافق هسته ای ایجاد شده بود، اصلی ترین دلیل بر ایجاد انتظارات 

غیر واقعی یا بیشتر از حد انتظار درباره نتایج لغو احتمالی تحریم ها بود.
همشهری افزود: کارشناسان همیشه توصیه می کردند که انتظارات عمومی از 
نتایج مذاکرات باید مدیریت شود تا پس از توافق احتمالی یکباره با موج مطالبات 
مواجه نشــویم. تحولات روزهای اخیر در بازارهای مختلف نشان داد که چنین 

توصیه هایی با واقعیات موجود همخوانی داشته است.
این روزنامه می نویسد: آنچه مسلم است قیمت ها در بازارهایی مانند ارز، مسکن 
و خودرو نه تنها کاهش پیدا نکرده که مسئولان دولتی اعلام کرده اند در بهترین 
حالت وضعیت فعلی قیمت ها تثبیت می شود یا اینکه آهنگ افزایش قیمت تند 
نخواهد بود حتی برخی مقامات از افزایش قیمت خودرو سخن گفته اند. این در 
حالی است که این انتظار در عرصه عمومی شکل گرفته بود که قیمت ها با انجام 

توافق کاهش پیدا خواهد کرد.
شــاید یکی از مهم ترین بخش ها، وضعیت بازار مسکن باشد. بازار یاد شده 
طی 2 سال گذشته در وضعیت رکود قرار داشته و از همین رو فعالان این بخش 
از اقتصاد کشــور ابراز نارضایتی می کنند. با این حال عباس آخوندی، وزیر راه و 
شهرسازی می گوید: بازار مسکن یک بازار داخلی است و توافق هسته ای نمی تواند 

تأثیر مستقیمی بر بازار مسکن بگذارد.
در این میان بیشــترین انتظار برای کاهش قیمــت ارز بود. از فروردین ماه 
امســال که توافق لوزان اعلام شد تا 23 تیر ماه که نتیجه جمع بندی مذاکرات 
به پیش رفت، برخی گمان می کردند نرخ ارز با کاهش قابل ملاحظه ای رو به رو 
خواهد شد. اما نه تنها این اتفاق نیفتاد که ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی 

پیش بینی کرده که ریزش چند روز اخیر قیمت ارز موقتی است.
همشــهری در ادامه گزارش خود می نویســد: به رغم ورود شــرکت های 
خودروسازی آلمانی و فرانسوی برای تداوم مذاکرات و همکاری با شرکت های 
خودروسازی داخلی، کاهش تقاضای نسبی قیمت خودروهای داخلی و وارداتی 
و اعمال تخفیف های 2 تا 16 میلیون تومانی توســط برخی شرکت های وارد 
کننده خودروهای خارجی برای باقی ماندن در بازار کشــورمان، مســئولان 
وزارت صنعت و شــرکت های خودروســازی داخلی همچنان بر طبل افزایش 

قیمت خودرو می کوبند.
پــس از آنکه محمدرضا نعمت زاده، وزیــر صنعت، معدن و تجارت با رد هر 
گونه کاهش قیمت خودروهای داخلی، ارزان شدن خودروهای وارداتی را منوط 
به کاهش نرخ ارز دانســت، خودروسازان داخلی نیز از گرانی خودرو پس از لغو 

تحریم ها خبر می دهند.
همشهری همچنین از نزول بورس پس از مذاکرات وین برخلاف انتظار اولیه 
خبر داده است. به زعم کارشناسان شاخص بورس تهران اثرات روانی نزدیک شدن 
به توافق را چند هفته قبل از انجام توافق هسته ای پیشخور کرده و شاخص بورس 
برای صعود دوباره به این نیاز دارد که توافق ها اثر واقعی اش را روی اقتصاد و سود 
شــرکت های بورس نمایان کند. در واقع رفع تحریم های اقتصادی باید منجر به 

رشد سود شرکت های بورس و در نهایت شاخص بورس تهران شود.
ادعای بازگشت پذیری تعهدات ایران

چه قدر عملی است؟!
ادعای امکان بازگشت ایران به شرایط قبل از توافق، ادعایی است که مسئولین 
مذاکره کننده بارها و بارها در دفاع از عملکرد خود و در پاسخ به منتقدان پذیرش 
مکانیزم فاجعه بار ماشه بیان کرده اند، براساس این استدلال ادعا می شود در صورت 
نقض عهد طرف مقابل، ایران نیز بلافاصله به شرایط قبل از مذاکرات باز خواهد 
گشــت، اما این ادعا در واقعیت عملی و شدنی است!؟ سخنگوی کاخ   سفید در 
گفت وگویی که با خبرنگاران داشته با چند استدلال ساده و کوتاه، می گوید ایران 

در عمل امکان بازگشت به شرایط قبل از مذاکرات را نخواهد داشت.
به گزارش رجانیوز، سیدعباس عراقچی در گفت وگوی ویژه خبری و درباره بند 
11 و 12 که همان بحث برگشت پذیری تحریم ها یا همان »مکانیزم ماشه ای« و 
اثرات غیرقابل جبران آن برای ایران است، گفت: بازگشت پذیری یک امر طبیعی 
و متقابل است. اگر طرف مقابل در لغو تحریم ها هم نقضی صورت دهد ما هم به 
شرایط قبل از توافق بازمی گردیم. وقتی ساختار تحریم شکسته شود تصویب و 
اجرای آن زمان بر است بنابراین هم برای آنها و هم برای ما بازگشت زمان بر است 

اما مثلا در فردو غنی سازی سریعا فعال می شود.
اما اینکه در عمل نیز امکان این بازگشت به شرایط سابق برای ایران وجود 

خواهد داشت یا خیر، موضوع قابل تأملی است.
در کنفرانس خبری ســخنگوی کاخ  سفید، خبرنگاری از جاش ارنست درباره 
ضمانت اجرایی این توافق و اینکه آیا ایران می تواند زیر تعهدات خود بزند پرسید 
اگر ایران حاضر به صدور اجازه بازرســی از مراکز نظامی نشود، در حالی که توافق 
هنوز اجرا نشده، شکست خواهد خورد. پس چطور شما معتقدید که مکانیزم توافق 

ضمانت اجرایی داشته و موثر خواهد بود!؟
جاش ارنســت در پاســخ به این خبرنگار، ضمانت اجرای توافق را نه مصوبات 
شورای امنیت و ساز و کارهای حقوقی، بلکه داشته های از دست داده ایران پس از 
اجرای توافق دانست که از سویی پیش شرط کاهش تحریم هاست و از سوی دیگر 
موجب می شود ایران دیگر پس از اجرای توافق نتواند همچون قبل پای میز مذاکره 

نشسته و چانه زنی کند.
ارنست در این باره می گوید: در ساز و کار در نظر گرفته شده، ما زمانی تحریم ها 
را کاهش می دهیم که ایران همه اقدامات خود را انجام دهد )اعمال محدودیت های 
گســترده در برنامه هســته ای(. بنابراین حتی اگر ایران اجازه بازرسی را هم صادر 
نکند، در آن زمان ایران به خانه اول یعنی روز آغاز مذاکرات باز خواهد گشــت، و 
باید دوباره برای مذاکره تلاش کند اما در شرایطی که دیگر 98 درصد ذخایر خود 
را از دست داده، اراک را بازطراحی کرده و سانتریفیوژهای خود را نیز برچیده است.
 در واقــع اگر ایران بخواهد اجازه بازرســی ندهد، دیگر امتیازهای قبلی برای 
مذاکره بعدی را نخواهد داشــت. شــاید اکنون و پس از آنکه دولت با اصرار خود، 
توافقی را که متضمن خطوط قرمز ترسیم شده از سوی رهبر انقلاب نیست، برای 
بررســی به کشور آورده است، با بررسی این سخنان مسئولین آمریکایی، بتوان به 
حکمت ترســیم خطوط قرمز مذکور از سوی رهبر انقلاب پی برد، که ترسیم این 
خطوط علتی جز تامین حداکثری منافع ملت ایران نداشــته اســت. چرا که رهبر 
انقــلاب در بحبوحه مذاکرات لوزان و در اعلام مواضع خود در قبل و بعد از توافق 
صورت گرفته در آن مذاکرات، به صراحت اعلام کردند، مذاکره کنندگان باید توافقی 
را بپذیرند که در آن انجام تعهدات طرف مقابل منوط به اجرای تعهدات ایران نبوده 

باشد و این دو به صورت همزمان و متناظر اجرایی شود.
ایشان چند روز قبل از حضور مذاکره کنندگان در دور نهایی مذاکرات فرمودند: 
در این جزئیات مذاکرات - که خیلی هم این چند ماه آینده مهم است- اتفاقی که 
باید بیفتد این است که تحریم ها به طور کامل و یکجا بایستی لغو بشود. تحریم ها 
بایستی - اگر چنانچه حالا خدای متعال مقدر فرموده بود و توانستند به یک توافقی 

برسند- در همان روز توافق به طور کامل لغو بشود؛ این باید اتفاق بیفتد.
امــا اکنون و با خلق عباراتی چون روز توافق، روز اجرا و روز عملیات که عملا 
زمینه سازی برای دور زدن این خط قرمز مهم و تامین کننده منافع ملی است، ایران 
ابتدا داشــته های خود را نابود می کند یا به خارج می فرســتد  و بعد در صف تایید 
آژانس می نشیند، تا پس از آن اگر طرف مقابل خواست تعهداتش را انجام دهد و 
گرنه ایران به خانه اول بازگشته است، البته با این تفاوت که دیگر داشته ای ندارد 

که بخواهد بر سر آن مذاکره کند.
سند تازه

بی صداقتی نشریات زنجیره ای
توفانی که 14 اســتان را درنوردید و در مجموع 39 شهرستان و 58 روستا را 

درگیر سیلاب کرد، با قصور مدیریتی فراوانی همراه شد.
به گزارش فردا، اینک آمارهای ضد و نقیضی از کشته شدگان و مفقودین این 
توفان در اســتانهای مختلف کشور به گوش می رســد و مدیرانی که وظیفه مهار 
بحران را داشتند حالا به برون سپاری مسئولیت و اتهام زدن به دیگر دستگاه هایی 
که البته همه مسئولیت خطیری در این باره داشتند، روی آوردند تا بار مسئولیت 
خود را در برابر چنین حادثه دلخراشی که بخشی از آن نیز به موضوع عدم مدیریت 

صحیح باز می گردد، کم کنند.
از یک ســو مدیران اجرایی و فرمانداران از غافلگیر شــدن در برابر توفان خبر 
می دهند و از ســوی دیگر سازمان هواشناســی بیان می کند که وقوع توفان را به 
دستگاه های مربوطه اطلاع داده بود و کم کاری از سوی دستگاه های ذی ربط اتفاق 

افتاده است.
فردا ادامه می دهد: روزنامه ها و رســانه هایی که در موارد بسیار کوچکتر با فاز 
سیاســی سعی می کنند از کاه کوه بسازند حالا با سکوت معناداری به این موضوع 
بی اعتنایی می کنند. این در حالی است که در گذشته در حادثه زمستان سال 1392 
در یک سانحه آتش سوزی در تهران که دو تن از زنان هموطن به علت ترس از آتش 
گرفتن و عوامل چندی مانند عمل نکردن نردبان آتش نشانی خود را از ساختمان 

به پایین انداختند و متأسفانه جان خود را از دست دادند در بوق و کرنا کردند و 
با فشار رسانه ای حتی خواستار استعفای مقامات بلند پایه شهر تهران شدند. این 
در حالی است که در حادثه توفان اخیر که بسیار بزرگتر و قصور مدیریتی در آن 
به طور فاحش دیده می شود همگان به این سوء مدیریت اعتراض دارند و کمتر 
خطاهای معمول در آن دخیل بوده اســت، این رسانه ها با سکوت خاصی سعی 

دارند، این واقعه را کوچک جلوه دهند.
متأســفانه این نوع سیاسی کاری ها و این نوع استانداردهای دوگانه که تنها 
و تنها نشــأت گرفته از منافع حزبی و جناحی اســت تا دلسوزی برای مردم در 
افعال روزنامه های زنجیره ای اصلاح طلب که اغلب مدعی رکن چهارم دموکراسی 
بوده و فریاد آزادی بیان را سر می دهند بسیار دیده می شود که برخورد دوگانه با 
آتش سوزی در یک ساختمان در خیابان جمهوری و توفان در 14 استان کشور 
و کشته شدن و مفقود شدن تعداد زیادی از هموطنانمان در این زمینه یکی از 

این موارد دلخراش است.
فردا تصویر تیتر اول شانتاژگونه برخی روزنامه هایی نظیر شرق و اعتماد و... 

را در ماجرای سال 92 منتشر کرد.
صعود نرخ ارز و سکه

و سقوط بورس در پایان جشن توافق
خبرگزاری هــای اصلاح طلب و حامی دولت از افزایش مجدد ارز و ســکه و 

کاهش شاخص بورس برای چندمین روز متوالی خبر دادند.
در حالی که برخی فضاسازی های رسانه ای، بهبود اوضاع بازارهای مختلف بعد 
از اعلام توافق هسته ای در وین را القا می کرد، خبرگزاری ایسنا دیروز گزارش داد: 
قیمت سکه و دلار صعودی شد و سکه و دلار نسبت به روز قبل روند افزایشی پیدا 

کرده و به ترتیب 863 هزار تومان و 3267 تومان فروخته می شوند.
به گزارش ایســنا، هر گرم طلای 18 عیــار 88 هزار و 102 تومان فروخته 
می شود که نســبت به دیروز مقداری افزایش یافته است. همچنین نیم سکه و 
ربع سکه در مقایسه با روز قبل با افزایش قیمت روبرو شده اند و به ترتیب 466 

و 262 هزار تومان عرضه می شوند.
همچنین خبرگزاری ایلنا گزارش داد: شاخص کل بورس برای چهارمین روز 
پیاپی کاهش یافت و در آخرین روزکاری معاملات این هفته بازار سهام شاخص 
کل بورس برای چهارمین روز پیاپی منفی شد و با کاهش 406 واحدی به کانال 

67 هزار و 644 واحدی سقوط کرد.
بانک ها رقیب تولید شده اند

و نظام اقتصادی را بر هم می زنند
بانک ها با تخطی از نرخ ســود بانک مرکزی، متوســل به حیله های قانونی 

می شوند.
ابراهیم نکو نماینده رباط کریم با انتشار این مطلب در جام جم نوشت: موضوع 
تخطی بانک ها از نرخ سود بانک مرکزی بحث تازه ای نیست اما جالب اینجاست 
که هر بار که قوانین بانکی تدوین می شود بانک ها راه تازه ای برای دور زدن آن 
پیدا می کنند. اکنون شیوه جدیدی برای پرداخت سود بیشتر در برخی بانک ها 
مطرح شــده که این روش نوعی حیله قانونی تلقی می شــود. بانک مرکزی نرخ 
ســود سپرده ها را با هدف تقویت تولید کشور و کاهش تورم کاهش داد، اما این 
موضوع به دلیل رعایت نکردن بانک ها از قوانین جامع بانکی محقق نشــد و هر 
عبور از خط قرمز قوانین تبعات اقتصادی را به دنبال دارد. وقتی که بانک ها خود 
را نسبت به پرداخت سود قانونی ملزم نمی دانند چکش در مغز اقتصاد زده و نظام 
اقتصادی و پولی را بر هم می زنند. مهم ترین بحث در این زمینه رقابت بانک ها با 

تولید کشور و ورودشان به بازارهای غیر تخصصی است.
این نماینده حامی دولت خاطرنشــان کرد: بانک های کشــور هنوز وظیفه 
اصلی خود را نمی دانند و وارد حوزه هایی که به آن اشــراف ندارند مانند مسکن 
می شوند که با کسب سود بیشتر بتوانند پاسخگوی نیاز مشتریانی باشند که سود 
بالاتر می خواهند. بانک ها در حال حاضر تلاش می کنند سود بیشتر برای جذب 
نقدینگی پرداخت کنند اما همین ســود بیشــتر که ممکن است حجم کمی از 
سرمایه ها را جمع آوری کند باعث بروز مشکلات اقتصادی و مانع ورود نقدینگی 

به بخش تولید شود.
ابراهیم نکو می نویســد: بانک ها اکنون با تولید کشــور رقابت جدی دارند و 
نمی گذارند تولید پایدار صورت گیرد. از سوی دیگر، بانک ها برای این که هزینه 
بیشتر پول را به دلیل این که سود بالاتری پرداخت می کنند جبران کنند، مجبورند 
اشــتغال کاذب و غیر فنی ایجاد کنند. این کار جزو وظایف ذاتی بانک نیســت 
اما به دلیل این که بتوانند نقدینگی مشتریان را نزد خود جذب کنند دست به 
اقدامات غیر قانونی می زنند که برای دستیابی به این هدف لاجرم به بخش هایی 
ورود می کنند که وظیفه و تخصص آنها نیست. شاید بخشی از مشکلات اقتصادی 
کشور در برخی از حوزه ها ورود افراد غیرمتخصص به آنجاست که بانک ها در این 
مسائل صدرنشین هستند. بانک مرکزی باید نظارت خود را روی بانک ها بیشتر کند 
و تعداد بازرسی های خود را در شعبات افزایش دهد تا آمار تخلفات کاهش یابد.

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت حجت الاسلام صدیقی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت الاســلام کاظم 
صدیقی در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه، مراســم نماز جمعه این 
هفته تهران از ساعت 12:05 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه با 
سخنرانی حجت الاسلام سیدرضا تقوی، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه 

جمعه کشور همراه خواهد بود.

رئیس ســازمان انرژی اتمی 
با بیــان اینکه فعالیت  عملیاتی 
روس ها  با  منعقــده  نیروگاه   2
امسال شروع می شود، گفت: برای 
ساخت 2 نیروگاه در حال مذاکره 
با چینی ها هستیم و در 4-3 سال 
آینده شاهد فعالیت کارگاهی 4 

نیروگاه در کشور خواهیم بود.
بــه گــزارش فــارس، علی اکبر 
و  رئیس جمهور  معــاون  صالحــی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
جمع کارکنان ســازمان انرژی اتمی 
به ســخنرانی پرداخت و ابعاد توافق 
هســته ای جمهوری اسلامی ایران و 

کشورهای 1+5 را تشریح کرد.
صالحی با اشاره به اینکه ممکن 
است این سوال مطرح شود که در این 
مذاکرات چه بدست آورده ایم و چه از 
دست داده ایم، افزود: هر مذاکره ای بر 
اســاس داد و ستد است و هر طرف 
از آرمان های خودش شروع می کند 
تــا جایی در نقطه وســط به تفاهم 
منجر می شــود. بنابراین اگر بگوییم 
در ایــن مذاکرات محدودیت هایی را 

پذیرفته ایم، یقیناً همینطور است.
رئیس ســازمان انــرژی اتمی با 
تاکید بر اقدام هوشمندانه جمهوری 
اسلامی در بازکردن مسیر دوم مذاکره 
که مذاکره با آمریکا بود، گفت: مقام 
معظم رهبری وقتی این اجازه را صادر 

فرمودند، بــر این نکته تاکید کردند 
برای اتمام حجت این کار را بکنید. 
باشد تا مردم بدانند جمهوری اسلامی 
ایران و مسئولان کشور در چارچوب 
تدبیــر، عقلانیت، حکمت، مصلحت 
و عزت نظام حرکت می کنند. واقعاً 
ما به نتیجه رســیدن این فرآیند را 
مرهون ارشادات مقام معظم رهبری 
هستیم. البته هنوز راهی را در پیش 
داریم اما تا بــه امروز به لطف الهی 
دست بالا و برتر با جمهوری اسلامی 

ایران بوده است.
صالحــی افزود: به لطــف الهی و به 
برکت دعای شــما عزیزان و ملت بزرگ 
ایران و توکل بــه خدا و به یمن ایام ماه 
مبارک  رمضان نتوانستند حداقل در بعد 
فنی به تمام خواسته های خود دست یابند.

گفت:  رئیس جمهــور  معــاون 
دستاورد دیگرمان در خصوص کالای 
استراتژِیک »آب سنگین« اراک است. 
الان سالانه حدود 16-15 تن کمتر 
یا بیشتر آب سنگین تولید می کنیم. 
برای بارگــزاری اولیه و مصرف 30 
ســال بعد هم ذخیره می کنیم. بعد 
می خواهیم آب  سنگین را چه کنیم؟ 
از طریق توافق راه فروش آب سنگین 
را به بازار بین المللی باز کردیم. پس 
ما توانستیم راه دو کالای استراتژیک 
که در دنیا بسیار حساس و مهم است، 
یکی آب ســنگین و دیگــر اورانیوم 

غنی شــده را باز کنیم و فروشــنده 
باشــیم و تبــادل کنیــم. این برای 
کشور و کســانی که در این صنعت 
هســتند قدم بزرگی است. یعنی ما 
جزو باشــگاه کشــورهای برخوردار 
از فناوری صلح آمیز هســته ای قرار 
گرفتیــم و از این پــس می توانیم 
کالاهای استراتژیک هسته ای را در 

بازار بین المللی عرضه کنیم.
داشــت: ســؤال  اظهار  صالحی 
می شود، اگر اینها بدقولی و بدعهدی 
کردند چه؟ یعنی یک سال دیگر زیر 
قولشان زدند و گفتند، ایران به عهدش 
وفا نکرد تمام تحریم ها برگردد. اما یک 
سال امر مهمی نیست. می توانیم تعداد 
IR 1سانتریفیوژها را بیشتر کنیم و

 IR 4استفاده نمی کنیم و به جای آن
وIR 2 اســتفاده می کنیم و تولید را 

بالا می بریم.
صالحی گفــت: در مجموع این 
برجام دستاورد بزرگی برای جمهوری 
ا ن شــاء الله  اســت.  بوده  اســلامی 
همان طور که حضرت آقا فرمودند از 
این به بعد ما به گونه ای عمل کنیم 
که همین نوشته های آنها به سرانجام 
برســد. آقا نگران خدعــه و نیرنگ 
استکبار هستند. باید حواس مان باشد. 
الحمدالله فناوری هسته ای ما با قدرت 
و قوت و با نشاط جلو خواهد رفت و 

معنی دار و توجیه پذیر خواهد شد.

صالحی:
برای ساخت 2 نیروگاه با چین وارد مذاکره شده ایم

سرویس سیاسی- 
در حالی که حریفان ایران در 
مذاکرات هسته ای مکانسیم های 
لازم برای بازگشــت به دوران 
پیش از توافــق را در هر زمان 
اختیار دارند  اراده کنند در  که 
اما متاسفانه واقعیت های توافق 
صورت گرفتــه و روند اجرایی 
به نحوی  برای آن  تعریف شده 
عهد  نقض  در صورت  که  است 
از مکانسیم  ایران  طرف مقابل، 
وضعیت  به  بازگشت  برای  لازم 
پیش از توافق برخوردار نیست. 
در حالی که برخــی از اعضای 
گروه 1+5 به شدت غیرقابل اعتماد 
بوده و نگاهی به گذشــته، ســوابق 
سیاهی را از بدعهدی های مکرر آنها 
نشــان می دهد، خالی بودن دست 
ایران از مکانسیم بازگشت به گذشته 
می تواند انگیــزه حریفان بدعهد را 
برای زیر پا گذاشــتن تعهدات خود 

تقویت کند.
مدعی  که  اظهاراتــی  برخلاف 
شورای  پیشین  قطعنامه های  است 
امنیت از میان رفته و ملغی شــده 
است، این قطعنامه ها در واقع فریز 
شــده و در زمان مقتضی به راحتی 
قابل بازگشــت و اعمال هســتند. 
حریفان مذاکراتــی ایران در توافق 
وین و قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل سیستمی خودکار برای 
و  پیشین  قطعنامه های  بازگشــت 
آنها طراحی  از  ناشــی  تحریم های 
کرده اند که به سیستم ماشه موسوم 

است. 
در بنــد 12 این قطعنامه آمده 
اســت:»ذیل بند 41 منشــور ملل 
متحــد، تصمیم می گیــرد که اگر 
شــورای امنیت یک قطعنامه ذیل 
پاراگراف 11 برای ادامه اجرای لغو 
مصــرح در پاراگراف a( 7( تصویب 
نکرد، آنگاه در نیمه شــب به وقت 
گرینویچ سی امین روز پس از دریافت 
تذکر اشاره شــده در پاراگراف 11 
به شــورای امنیت، تمــام قوانین 
قطعنامه های 1696 )2006(، 1737 
 1803  ،)2007(  1747  ،)2006(
)2008(، 1835 )2008( و 1929 
)2010( که براســاس پاراگراف 7 
)a( لغو شده بود، بایستی به همان 
نحوی کــه پیــش از تصویب این 

قطعنامه اعمال می شد، اعمال شود 
و تمهیدات اعلامی در پاراگراف های 
،7 8 و 16 تــا 20 این قطعنامه لغو 
می شــوند، مگر آنکه شورای امنیت 

تصمیمی غیراز این بگیرد.«
این برگ برنده در دست حریف 
در حالی است که تا چند وقت دیگر 
ایران حــدود 98 درصد از اورانیوم 
غنی شده خود را به خارج از کشور 
باید منتقل کند، ســانتریفیوژهای 
فــردو را برچیند و رآکتــور اراک 
را تغییــر کاربری دهــد. در چنین 
شــرایطی چنانچه طــرف غربی به 
تعهدات خود عمل نکند، بازگشت به 
دوران فعلی عملًا غیرممکن خواهد 
بود. چرا که نه اورانیوم تحویل داده 
شده مســترد می شود و نه می توان 
ســانتریفیوژهای برچیده شــده و 
رآکتــور تغییر ماهیــت یافته را به 
ســادگی و سرعت به حالت پیشین 
بازگرداند. در چنین وضعیتی سوال 
ســاده و اساسی از دست اندرکاران 
این اســت: در حالی که قرار است 
این توافق براساس اعتماد نباشد و 
اصولاً نمی تــوان اعتمادی به طرف 
مقابل داشت، ضمانت اجرایی ما برای 
عمل کردن کامل و به موقع حریف 
به تعهدات خود چیست و اگر چنین 
شد چه می توان کرد؟ این موضوعی 
است که آمریکایی ها از ابراز آشکار 

آن نیز ابایی ندارند.
 خانه ای که دیگر اول نیست!

»جاش ارنست« سخنگوی کاخ 
ســفید در نشســت خبری گفت: 
ضمانت اجــرای توافق، نه مصوبات 
شــورای امنیت و ســاز و کارهای 
حقوقی، بلکه داشــته های از دست 
داده ایران پس از اجرای توافق است.

ارنســت افزود: در ساز و کار در 
نظر گرفته شده، ما زمانی تحریم ها 
را کاهــش می دهیم که ایران همه 

اقدامات خود را انجام دهد. 
وی در ادامه گفــت: حتی اگر 
ایران اجازه بازرسی را هم صادر نکند، 
در آن زمان ایران به خانه اول یعنی 
روز آغاز مذاکرات باز خواهد گشت 
و باید دوباره برای مذاکره تلاش کند 
اما در شرایطی که دیگر 98 درصد 
ذخائر خود را از دست داده، اراک را 
بازطراحی کرده و ســانتریفیوژهای 

خود را نیز برچیده است. 

ارنست افزود: در واقع اگر ایران 
بخواهد اجازه بازرســی ندهد، دیگر 
امتیازهای قبلی برای مذاکره بعدی 

را نخواهد داشت.
بــه گــزارش فارس،»هانــس 
بلیکس« رئیس اسبق سازمان انرژی 
اتمی گفت: با آنهایی که می گویند 
ایران با توافق به همه چیز رســید، 

مخالفم.
بلیکس افزود: ایران از همان ابتدا 
با کاهش سانتریفیوژهای خود به 5 تا 
هزار عدد موافقت کرد؛ حالا هم خود 
را به عدم بازفرآوری مواد هسته ای 

متعهد کرده است.
خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی 
نوشت: باراک اوباما گفت: اگر ایران 
درباره توافق هســته ای تقلب کند، 
تحریم ها به سرعت باز خواهند گشت 
و این توافــق رئیس جمهور بعدی 
آمریکا را در موضع قدرتمندتری در 

قبال ایران قرار خواهد داد.
به گزارش تسنیم، اوباما در ادامه 
به مسئله 3جاسوس آمریکایی اشاره 
کرد و گفت: ایران باید سه  آمریکایی 
بازداشــت شــده را آزاد کرده و به 
پیدا شــدن »رابرت لوینسون« نیز 

کمک کند.
»بنیامیــن کاردین« ســناتور 
دموکرات آمریکایی نیز با اشــاره به 
توافق هســته ای گفت: در صورت 
آمریکا  توافــق هســته ای،  اجرای 
اختیار  در  بیشــتری  کمک هــای 

اسرائیل قرار می دهد.
جان کری مدعی شد

 ایران حامی تروریسم است
به گزارش خبرگزاری ها، »جان 
کــری« وزیــر خارجــه آمریکا در 
مصاحبه با »الشرق الاوسط« مدعی 
شــد: ایران به دلیــل حمایتش از 
تروریســم و حوثی هــا]ی یمن[ و 

حزب الله منزوی باقی خواهد ماند.
کــری در ادامــه ادعــا کرد: 
حزب الله سازمانی تروریستی است 
و تا زمانیکه ایــران از آن حمایت 
کند، با آنــان مقابله می کنیم و با 
تحرکاتی که ایران در کشــورهای 
دیگــر از آن پشــتیبانی می کند، 

مقابله می کنیم.
وی افزود: اگر توافق نمی شــد، 

رژیم تحریم فرومی پاشید.
وزیــر خارجه آمریــکا در ادامه 

گفت: ما محدودیتی 25 ســاله بر 
تولید اورانیوم  ایران لحاظ کردیم.

کری تصریح کــرد: محدودیت 
غنی سازی 3/67 درصد ایران تا 15 

سال ادامه خواهد داشت.
 »بــاراک اوباما« رئیس جمهور 
آمریکا در برنامه »دیلی شو« گفت: 
از فاجعه دستیابی ایران به بمب اتم 

جلوگیری کردم.
 آمریکا: توافق وین
 بهترین توافق بود

در همیــن حال،»جان کربی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در کنفرانس خبــری گفت: دولت 
آمریکا معتقد است که توافق با ایران 
نه تنها خوب بوده بلکه بهترین توافق 
بوده است. کربی افزود: ایران دوست 

ما نیست. 

گزارش کیهان از یک خطر جدی 

حریف بدعهدی كند
آنچه داده ایم بازگشت پذیر نیست

گفــت: روزنامه های زنجیره ای با ذوق زدگــی از ورود »مک دونالد« به ایران 
خبر داده و نوشــته اند بعد از توافق ژنو مردم ایران هم می توانند از ســیب زمینی 

سرخ کرده، ماهی سوخاری و همبرگرهای مخصوص »مک دونالد« لذت ببرند!
گفتم: شــکموهای ندید بدید! یعنی 12 سال چالش هسته ای و آن 
همه هزینه و تحریم را تحمــل کرده ایم تا راه »مک دونالد« آمریکایی 

به ایران باز شود؟!
گفت: یکی از این روزنامه های زنجیره ای نوشــته است، در تبلیغ مک دونالد 
احتیاط کنید! چون اگر راه اندازی آن در ایران با مشــکل روبرو شود، مردم دچار 

سرخوردگی! می شوند!
گفتم: یعنی آنهمه امتیازات که داده ایم و 150 میلیارد دلار دارایی ایران 
که بلوکه شده است و... نگران کننده نیست ولی محرومیت احتمالی از 
سیب زمینی سرخ کرده مک دونالد در مردم ایجاد سرخوردگی می کند؟!

گفت: منظور آنها از »مردم« همان یک مشــت اطرافیان خودشان است که 
کشته و مرده هر چیزی هستند که از آنطرف آب آمده باشد به شرط اینکه مربوط 

به علم و صنعت و اینجور چیزها نباشد! 
گفتم: چه عرض کنم؟! از یک ندید بدید پرسیدند اگر همه دنیا را به 

تو بدهند چه می کنی؟ گفت؛ می فروشم میرم خارج!


